令和６年度 葛飾区歯科医師連盟 第２回定例理事会 会議録

１、日  時：令和６年５月１０日（金）２０：００

２、場  所：葛飾区歯科医師会館

３、理事総数１３名  監事総数２名  顧問総数１名  評議員１名

４、出  席： 理事１２名  監事１名  顧問０名  評議員１名

   理事氏名 杉山征三、貝塚浩二、熊倉伸一、武藤功英、佐藤裕介、加藤想玄、熱田 亙

洪 性孝、園部恭子、川島輝昭、上田和彦、谷田部一大（欠席：関根憲太郎）

   監事氏名 髙橋文夫(欠席：長谷川晶秀) 顧問氏名(欠席：勝俣文良) 評議員氏名 加藤秀之

   オブザーバー なし

５、会  議

（１）開  会 熊倉副会長

（２）会長挨拶 杉山会長

・総会へ向けての審議、よろしくお願い申し上げます

・週刊新潮の記事／心配することではないので一部のマスコミ報道記事に惑わされないように注意

（３）座  長 貝塚副会長

（４）報告事項

 １）内務（会務報告等）・・・会務報告、第１回定例理事会会議録 （佐藤常務）

・会務報告重要事項をピックアップして報告、前回の会議録は読み取り

・６月２２日（土）定期総会には理事の先生の全員出席を依頼（杉山会長）

２）外務（選対・渉外）・・・（武藤専務）

・４月１３日（土）伊藤よりのり区議区政報告会に出席／報告書をお読み取り

３）財務（会計報告・月別推移表）・・・会計収入支出現況（加藤常務）

・令和６年４月分の会計報告

４）部会・委員会・・・情報部会（貝塚副会長）

・情報部会報告／第１回情報部会を理事会終了後開催／報告書をお読み取り

５）都歯連盟・・・都歯連盟理事会報告、都歯連盟広報委員会報告（杉山会長）

・４月１７日(水)１５時より都歯連盟理事会、４月２５日（木）１７時より都歯連盟広報委員会を

市ヶ谷歯科医師会館にて開催／都歯連盟では内部の「比嘉なつみ後援会」を結集しない方針

６）その他（杉山会長）

・４月３０日（火）２０時に三役会開催、令和５年度会計および第８３回総会シナリオの確認

・内容について社団は連盟に PCは貸さないことになった、令和７年度の人事に関しての話し合い

７）オブザーバー（公益社団、学校歯科医会）

・本日の出席はなし

（５）議  題

１）次回定例理事会の開催について 武藤専務

・令和６年６月１４日（金）２０：００ （葛飾区歯科医師会館）／承認

 ２）第８３回定期総会について 杉山会長 武藤専務 加藤常務

・令和６年６月２２日（土）午後３時３０分（社団の前）より会館にて開催予定／全員出席のこと

・資料の内容について確認／総会順序から役割分担と議長の選任／決算書報告（会計シナリオ予演）

３）夏の移動理事会の開催について 杉山会長

・昨年と同様に開催したい（７月１２日／第２金曜日）／承認

（６）協議事項

１）７月の定例理事会の開催日について 武藤専務

・令和６年７月１２日（金）１９：３０ （須田）／了承

２）次回の委員会、部会の開催について   武藤専務

・第２会情報部会／令和６年６月１４日（金）理事会終了後／了承

３）城東ブロック総会について 杉山会長

・８月１日（木）午後６時半より東武ホテルレバントにて開催／出席者の確認（連盟役員）／了承

 ４）日歯連シティデンタルミーティングについて 杉山会長

・８月１日（木）城東ブロック総会終了後に開催／出席者の確認（三会の役員を含む）／了承

 ５）その他 武藤専務

・第１回監査会を６月３日（月）２０時００分より会館にて開催／了承

・本年度は監査会を１回とし、監査報告書捺印は第３回（６月）理事会分を含め事前承認とする

（７）閉会の辞 ・・・佐藤常務